hereditatem, et regie parti mille morabotinos. Facta carta in Naiara, IIII.^c idus Novembris, Era M.^a C.^a LXX.^a III.^a Aldefonso imperatore imperante in toledo, in Legione, in cesaraugusta, in Naiara, Castella, et galicia, Ego Aldefonsus imperator hanc cartam jussi fieri, et faciam propria manu roboravi postquam fui coronatus in Legione. *Subscripciones: Primera columna:* Garsias Rex pa[m]pilonensis confirmat. Comes Roic martinez conf. Comes Roic gomez conf. Comes Roic pedrez conf. Comes Lop diez conf. Gulier fernandez majordomus conf. Almanric Alferiz conf. Semeno eneguez conf. Sancius Calagurrensis conf. Semenus Burgensis conf. Garsias cesaraugstanus conf. Michael tirasonensis conf. Petrus Palentinus conf. Bertrandus Osomensis conf. Michael felix merinus conf. Entre Semeno eneguez y Sancius Calagurrensis hay una linea de la misma mano y tinta, que en ángulo recto baja por el margen hasta el final, saliendo de ella otra linea que separa a Bertrandus Osomemensis de Michael felix, como queriendo decir que los obispos deben ir delante. *Segunda columna:* Garsias Fortunonez de darocha testis. Lop lopez de mendoza t. Michael Archadius de Naiara t. Garsias pedrez t. Stephanus sarioth t. Johannes antoninus t. Robertus de la barba t. *Sobre la segunda columna signatura real y dentro:* Signum imperatoris. *Debajo y entre las dos columnas:* Magister petrus Capellanus, Giraldus scripsit hanc cartam, jussu magistri hugonis tunc temporis Cancellarii imperatoris.

D. XXV

Crismón. Ea que a Regibus sive a principibus ecclesiis donantur, idcirco scripto et memorie commendantur, ne posteris oblivioni per negligentiam tradantur: Quapropter Ego Adefonsus dei natus hyspanie imperator, una cum conjuge mea domna Berengaria, grato animo, et voluntate spontanea, nemine cogente, pro remedio anime mee et omnium parentum meorum, facio cartam firmam et stabilem ecclesie sancti petri de Cluniaco, et ecclesie sancte Marie de Naiara, et vobis domno Stephano Naiarensis ecclesie priori, ceterisque monachis in eadem ecclesia deo et beate Marie servientibus, futuris et presentibus, et dono vobis in hereditatem illud monasterium sancti fausti in Ireiunia situm, et inter villam diego et formizeda positum, cum omnibus honoribus, et hereditatibus suis, cum decaniis, et villis, et terris, et vineis, pratis, pascuis, aquis, rivis, molendinis, cum montibus et vallibus, et fontibus, cum intraibus et exitibus, cum

terminis et omnibus directis suis, cum omnibus pertinentiis suis, quocumque loco fuerint et invenire poteritis. Hereditatem predictam tali tenore dono et concedo predictis ecclesiis, scilicet de Cluniaco et de Naiara, et vobis domino Stephano priori, et omnibus aliis monachis presentibus et futuris, ut teneatis et possideatis illam liberam et ingenuam, vos et successores vestri per hereditatem in perpetuum. Hoc meum factum, si quis de mea vel aliena gente disrumperit vel diminuerit; sit a deo maledictus, et in inferno cum iuda proditore sine fine dampnatus, et siquid de predicta hereditate violenter prendiderit; in dupplum domino suo reddat, et imperatori pectet centum libras auri. Facta carta in Naiara, XVIII.^a Kalendas octobris, ERa, M.^a C.^a LXX.^a IIII.^a Adefonso imperatore imperante, in toledo. Legione. Sarragoza, naiara, Castella, Galicia. Ego Adefonsus imperator, hanc cartam quam jussi fieri; confirmo, et manu mea corroboro, in anno secundo quod coronam imperii primitus in Legione recepi. *Signatura real y dentro:* Signum imperatoris. *Subscripciones:* Primera columna: Sancius Naiarensis episcopus confirmat. Semenus burgensis episc. conf. Bernardus sagontinus episc. conf. Petrus palentinus episc. conf. Comes Rodericus martinez conf. Comes Rodericus gonzalvez conf. Comes Rodericus gomez conf. Comes Lop diez conf. Comes Latro conf. Segunea columna: Guter ferrandez maiordomus testis. Almanricus Alferiz t. Michael feliz merino in burgis et Naiara t. Petrus gutierrez de luza t. Gonsalus diez t. Rodericus ferrandez t. Petrus padela t. Fernandus pedrez lo gordo t. Tercera columna: Giraldus scripsit hanc cartam: jussu magistri hugonis cancellarii imperatoris.

D. XXVI

Crismón. Per presens scriptum Notum sit tam presentibus quam futuris, quod Ego ALDEFONSUS dei gratia Rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alyenor Regina, et cum filiis meis Ferrando et Henrico. Facio cartam donationis, co-Ncambiationis, et confirmationis et stabilitatis; monasterio sancte Marie de portu, perpetuo valitaram. Dono itaque predicto monasterio in concambium hereditatum ecclesiarum et collatorum que eidem monasterio ad opus populationis de laredo prendidi; tercias ecclesiarum de laredo, et tercias omnium ecclesiarum que sunt in termino de laredo; post dies domini Peregrini, ita quod dominus peregrinus in vita sua percipiat has tercias supradictas, persolvendo unoquoque anno dum eas percepit. Abbatи sancte